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Den 26. november 2007 var der møde i 
Arbejdsretten om konfl ikten mod Nørrebro 
Bryghus. Bryghuset ville have sympatikonfl ikterne 
dømt ulovlige. Sagen tog en overraskende 
vending. Med retsformandens aktive medvirken 
blev parterne enige om, at der skal indgås 
en tiltrædelsesoverenskomst til Industriens 
Overenskomst for Nørrebro Bryghus´ 
produktionssted i Hedehusene.

Det er en principiel sejr for os. Det er endnu 
engang slået fast, at det er fuldt legalt at kræve 
en overenskomst, selvom der ligger en kristelig 
overenskomst i forvejen. Vi har samtidig fået slået 
fast, at mikrobryggerier er 3F Industrigruppens 
faglige interesseområde. Det vil vi kunne bruge i 
det videre arbejde med at overenskomstdække 
disse virksomheder.

Afgørelsen betyder, at vi øjeblikkeligt skal 
stoppe den del af sympatikonfl ikten, der retter 
sig imod mikrobryggeriet i Hedehusene. Det 
betyder selvfølgelig, at der ikke længere er det 
samme pres på Nørrebro Bryghus for at indgå 
overenskomst i Ryesgade, selvom Arbejdsretten 
slår fast, at 3F ikke er afskåret fra at iværksætte 
sympatikonfl ikt over for leverancer fra bryggeriet 
i Hedehusene til restaurationsvirksomheden i 
Ryesgade.

Sympatikonfl ikterne mod virksomheden i 
Ryesgade fortsætter, i første omgang indtil 
Arbejdsretten har afgjort spørgsmålet om deres 
lovlighed. Vi får kendelsen d. 12.12. kl. 12.00.

Vi fortsætter derfor også med demonstrationerne 
tirsdag-fredag uden for bryghuset i Ryesgade, 
hvor vi bl. a. uddeler løbesedler med oplysning om 

Mødet i Arbejdsretten d. 26. november 
resulterede i en overenskomst mellem 3F 
og Nørrebro bryghus for mikrobryggeriet i 
Hedehusene. Det er en principiel sejr, men det 
betyder samtidig, at presset på bryghuset er 
lettet med hensyn til at opnå overenskomst for 
restaurationsbryggeriet i Ryesgade.

Principiel sejr i 
Arbejdsretten

konfl ikten. I den forbindelse gjorde Retsformanden 
meget klart, at det er ulovligt at opfordre kunder 
og forretningsforbindelser til boykot af Nørrebro 
Bryghus og deres produkter, og at tiltag i den 
retning skal stoppes omgående. Vi vil selvfølgelig 
efterleve arbejdsrettens udtalelse herom, ligesom 
vi vil afstå fra at anvende kampskridt, der kan 
skade sagen om sympativarslernes lovlighed som 
sådan.

Ikke desto mindre mener vi, at det er vigtigt at 
vise, at der stadig er opbakning til konfl ikten. 
Bemærk også, at Dansk Folkeparti i Politiken 
d. 27.11.07 igen kommer med udmeldinger om 
lovindgreb om begrænsning af konfl iktretten.  Vi 
håber, I sammen med os vil tage til genmæle i den 
offentlige debat overfor disse gentagne trusler 
mod vore hævdvundne rettigheder.

Idet vi takker for den støtte og sympati vi har 
modtaget indtil nu, håber vi derfor, at I stadig 
bakker op om vores konfl ikt. I er velkomne til at 
komme forbi, og evt. deltage i løbeseddeluddeling 
tirsdag-onsdag-torsdag-fredag fra kl. 17.30 
– 19.30 foran bryghuset Ryesgade 3. Kontakt 
evt. Per Mortensen på tlf. 31 10 45 58, hvis du vil 
tilmelde dig som blokadevagt.
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